

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O DIRETOR EXECUTIVO do CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA - CINCATARINA, Sr. ELÓI RONNAU, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Nr. 10.520/02 e 8.666/93 e alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto da licitação acima mencionada, nos seguintes termos:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

Processo N°: 004540/2020 - CINCATARINA
 Licitação N°: 0016/2020 - CINCATARINA
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 Data de Homologação: 02/07/2020
 Objeto da Licitação: MATERIAIS PARA REDE DE DADOS, SERVIDORES E CORRELATOS

AFB PRIME INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
9	ADAPTADOR WIRELESS (VELOCIDADE [2,4GHz]: 300 Mbps; UNIDADE CONEXÃO: USB; COM ANTENA INTERNA) (CIN12455)	UNIDADE	Mercusys MW300UM	198,00	R\$ 61,00	R\$ 12.078,00
79	SWITCH (08 PORTAS FAST ETHERNET) (CIN12523)	UNIDADE	Mercusys MS108	272,00	R\$ 56,84	R\$ 15.460,48
Total do Fornecedor (R\$):						27.538,48

AMAZING METALÚRGICA EIRELI

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
30	RACK DE PAREDE (ALTURA: 08U; PROFUNDIDADE: 570MM) (CIN12476)	UNIDADE	Amazing (08U, 570mm, Preto)	129,00	R\$ 295,85	R\$ 38.164,65
36	RACK DE PISO (ALTURA: 40U; PROFUNDIDADE: 1070MM; UNIDADE FECHADO) (CIN12482)	UNIDADE	Amazing (40U, 1070mm, Preto)	11,00	R\$ 1.740,65	R\$ 19.147,15
38	RACK DE PISO (ALTURA: 44U; PROFUNDIDADE: 1070MM; UNIDADE FECHADO) (CIN12484)	UNIDADE	Amazing (44U, 1070mm, Preto)	11,00	R\$ 1.892,65	R\$ 20.819,15
39	ACESSÓRIO PARA RACK: BANDEJA FIXA 4 PONTOS DE UNIDADE FIXAÇÃO (ALTURA: 1U; PROFUNDIDADE: 1000MM; VENTILADA) (CIN12485)	UNIDADE	Amazing (01U, 1000mm, Preto, 04 pontos de fixação)	47,00	R\$ 97,85	R\$ 4.598,95
40	ACESSÓRIO PARA RACK: BANDEJA FIXA 4 PONTOS DE UNIDADE FIXAÇÃO (ALTURA: 1U; PROFUNDIDADE: 400MM; VENTILADA) (CIN12486)	UNIDADE	Amazing (01U, 400mm, Preto, 04 pontos de fixação)	92,00	R\$ 60,85	R\$ 5.598,20
41	ACESSÓRIO PARA RACK: BANDEJA FIXA 4 PONTOS DE UNIDADE FIXAÇÃO (ALTURA: 1U; PROFUNDIDADE: 500MM; VENTILADA) (CIN12487)	UNIDADE	Amazing (01U, 500mm, Preto, 04 pontos de fixação)	43,00	R\$ 55,85	R\$ 2.401,55
42	ACESSÓRIO PARA RACK: BANDEJA FIXA 4 PONTOS DE UNIDADE FIXAÇÃO (ALTURA: 1U; PROFUNDIDADE: 600MM; VENTILADA) (CIN12488)	UNIDADE	Amazing (01U, 600mm, Preto, 04 pontos de fixação)	48,00	R\$ 60,95	R\$ 2.925,60
43	ACESSÓRIO PARA RACK: BANDEJA FIXA 4 PONTOS DE UNIDADE FIXAÇÃO (ALTURA: 1U; PROFUNDIDADE: 800MM; VENTILADA) (CIN12489)	UNIDADE	Amazing (01U, 800mm, Preto, 04 pontos de fixação)	31,00	R\$ 74,85	R\$ 2.320,35
44	ACESSÓRIO PARA RACK: BANDEJA FIXA 4 PONTOS DE UNIDADE FIXAÇÃO (ALTURA: 1U; PROFUNDIDADE: 900MM; VENTILADA) (CIN12490)	UNIDADE	Amazing (01U, 900mm, Preto, 04 pontos de fixação)	33,00	R\$ 81,85	R\$ 2.701,05
45	ACESSÓRIO PARA RACK: BANDEJA FIXA FRONTAL (ALTURA: UNIDADE 1U; PROFUNDIDADE: 400MM) (CIN12491)	UNIDADE	Amazing (01U, 400mm, Preto, fixação frontal)	58,00	R\$ 39,45	R\$ 2.288,10
46	ACESSÓRIO PARA RACK: BANDEJA FIXA FRONTAL (ALTURA: UNIDADE 2U; PROFUNDIDADE: 400MM) (CIN12492)	UNIDADE	Amazing (02U, 400mm, Preto, fixação frontal)	24,00	R\$ 48,95	R\$ 1.174,80
Total do Fornecedor (R\$):						102.139,55

ARCEGO REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
------	-----------	-------	--------------	------	-------------	------------

Inovação e Modernização na Gestão Pública

78	COMPUTADOR SERVIDOR CORPORATIVO (FORMATO: TORRE; PROCESSAMENTO: 01 CPU [04 NÚCLEOS]; MEMÓRIA RAM: 1X08GB [08GB]; ARMAZENAMENTO: 02 UNIDADES SSD SATA [RAID 1]) (CIN12809)	UNIDADE	Lenovo ThinkSystem ST50 (01 CPU [Intel Xeon E-2104G], 08GB RAM, 02 Discos SSD SATA)	6,00	R\$ 7.650,00	R\$ 45.900,00
Total do Fornecedor (R\$):					45.900,00	

CLI DIGITAL LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
88	SWITCH (THROUGHPUT: 41 MPPS; GERENCIÁVEL [L2]; MONTÁVEL EM RACK; 24 PORTAS GIGABIT ETHERNET; 04 SLOTS SFP) (CIN12532)	UNIDADE	TP-Link T2600G-28TS(TL-SG3424)	17,00	R\$ 1.850,00	R\$ 31.450,00
Total do Fornecedor (R\$):					31.450,00	

FENIX INFORMÁTICA E TELEFONIA LTDA ME

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
21	DISCO RÍGIDO PARA STORAGE (FATOR DE FORMA: 3,5"; ARMAZENAMENTO: 10TB; MTBF: 1.200.000 DE HORAS) (CIN12467)	UNIDADE	Seagate IronWolf PRO ST10000NE0004	20,00	R\$ 3.770,00	R\$ 75.400,00
24	DISCO RÍGIDO PARA STORAGE (FATOR DE FORMA: 3,5"; ARMAZENAMENTO: 08TB; MTBF: 1.000.000 DE HORAS) (CIN12470)	UNIDADE	Seagate IronWolf ST8000VN0022	35,00	R\$ 2.129,99	R\$ 74.549,65
83	SWITCH (THROUGHPUT: 71 MPPS; GERENCIÁVEL [L3]; MONTÁVEL EM RACK; 24 PORTAS GIGABIT ETHERNET POE+; 04 SLOTS SFP) (CIN12527)	UNIDADE	Cisco Catalyst WS-C2960X-24PS-BR	21,00	R\$ 9.740,00	R\$ 204.540,00
84	SWITCH (THROUGHPUT: 104 MPPS; GERENCIÁVEL [L3]; MONTÁVEL EM RACK; 48 PORTAS GIGABIT ETHERNET; 04 SLOTS SFP) (CIN12528)	UNIDADE	Cisco Catalyst WS-C2960X-48TS-BR	4,00	R\$ 11.899,00	R\$ 47.596,00
Total do Fornecedor (R\$):					402.085,65	

FULLTECH EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
74	COMPUTADOR SERVIDOR CORPORATIVO (FORMATO: MONTÁVEL EM RACK; PROCESSAMENTO: 01 CPU [08 NÚCLEOS]; MEMÓRIA RAM: 2x16GB [32GB]; ARMAZENAMENTO: 02 UNIDADES SSD SATA [RAID 1]; MICROSOFT WINDOWS SERVER 2019 STANDARD) (CIN12519)	UNIDADE	Lenovo ThinkSystem SR630 (01 CPU [Intel Xeon Silver 4114], 32GB RAM, 02 Discos SSD SATA, Microsoft Windows Server 2019 Standard)	6,00	R\$ 29.850,00	R\$ 179.100,00
76	COMPUTADOR SERVIDOR CORPORATIVO (FORMATO: MONTÁVEL EM RACK; PROCESSAMENTO: 02 CPU [16 NÚCLEOS]; MEMÓRIA RAM: 2x32GB [64GB]; ARMAZENAMENTO: 02 UNIDADES SSD SATA [RAID 1]; MICROSOFT WINDOWS SERVER 2019 STANDARD) (CIN12521)	UNIDADE	Lenovo ThinkSystem SR630 (02 CPU [Intel Xeon Silver 4114], 64GB RAM, 02 Discos SSD SATA, Microsoft Windows Server 2019 Standard)	6,00	R\$ 38.180,00	R\$ 229.080,00
77	COMPUTADOR SERVIDOR CORPORATIVO (FORMATO: MONTÁVEL EM RACK; PROCESSAMENTO: 02 CPU [16 NÚCLEOS]; MEMÓRIA RAM: 4x32GB [128GB]; ARMAZENAMENTO: 04 UNIDADES HDD SAS [RAID 10]; MICROSOFT WINDOWS SERVER 2019 STANDARD) (CIN12522)	UNIDADE	Lenovo ThinkSystem SR630 (02 CPU [Intel Xeon Silver 4114], 128GB RAM, 04 Discos HDD SAS, Microsoft Windows Server 2019 Standard)	8,00	R\$ 45.299,00	R\$ 362.392,00
Total do Fornecedor (R\$):					770.572,00	

GELSON JUNIOR FRACALOSSO 93490968115

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
23	DISCO RÍGIDO PARA STORAGE (FATOR DE FORMA: 3,5"; ARMAZENAMENTO: 04TB; MTBF: 1.000.000 DE HORAS) (CIN12469)	UNIDADE	Seagate IronWolf ST4000VN008	58,00	R\$ 949,95	R\$ 55.097,10
Total do Fornecedor (R\$):					55.097,10	

GIGA1.COM EIRELI

Inovação e Modernização na Gestão Pública

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
82	SWITCH (THROUGHPUT: 77 MPPS; GERENCIÁVEL [L3]; MONTÁVEL EM RACK; 48 PORTAS GIGABIT ETHERNET POE+; 04 SLOTS SFP; REDUNDÂNCIA DE FONTE) (CIN12526)	UNIDADE	Cisco Catalyst C9200L-48P-4G-E-BR	7,00	R\$ 19.940,00	R\$ 139.580,00
Total do Fornecedor (R\$):						139.580,00

LAN TECNOLOGIA EM REDES EIRELI

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
11	CABO DE REDE (CATEGORIA: 5e; BLINDAGEM: U/UTP; 305 METROS; AZUL) (CIN12457)	UNIDADE	MPT LAN CAT 5e UTP CMX (caixa com 305 metros)	209,00	R\$ 343,91	R\$ 71.877,19
12	CABO DE REDE (CATEGORIA: 6; BLINDAGEM: U/UTP; 305 METROS; AZUL) (CIN12458)	UNIDADE	MPT LAN CAT 6 UTP (caixa com 305 metros)	182,00	R\$ 579,94	R\$ 105.549,08
49	ACESSÓRIO PARA RACK: ROLO DE FITA DUPLA FACE AUTO ADERENTE (COMPRIMENTO: 3 METROS; LARGURA: 20MM; COR: AZUL; CONJUNTO COM 05 UNIDADES) (CIN12495)	CONJUNTO	Aim (conjunto com 05 unidades, na cor azul)	128,00	R\$ 25,00	R\$ 3.200,00
50	ACESSÓRIO PARA RACK: ROLO DE FITA DUPLA FACE AUTO ADERENTE (COMPRIMENTO: 3 METROS; LARGURA: 20MM; COR: PRETO; CONJUNTO COM 05 UNIDADES) (CIN12496)	CONJUNTO	Aim (conjunto com 05 unidades, na cor preto)	117,00	R\$ 25,00	R\$ 2.925,00
51	ACESSÓRIO PARA RACK: FRENTE FALSA (ALTURA: 1U) (CIN12497)	UNIDADE	Contato (1U, Preto)	155,00	R\$ 7,16	R\$ 1.109,80
53	ACESSÓRIO PARA RACK: GUIA ORGANIZADOR DE CABOS (ALTURA: 1U; FECHADO; HORIZONTAL; ALTA DENSIDADE) (CIN12499)	UNIDADE	Contato (1U, Preto, Alta Densidade)	223,00	R\$ 15,40	R\$ 3.434,20
Total do Fornecedor (R\$):						188.095,27

LAPTOP COMÉRCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA EIRELI

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
85	SWITCH (THROUGHPUT: 74 MPPS; GERENCIÁVEL [L2]; MONTÁVEL EM RACK; 48 PORTAS GIGABIT ETHERNET POE+; 02 SLOTS SFP) (CIN12529)	UNIDADE	Cisco SG220-50P-K9-BR	6,00	R\$ 6.245,96	R\$ 37.475,76
89	SWITCH (THROUGHPUT: 77 MPPS; GERENCIÁVEL [L2]; MONTÁVEL EM RACK; 48 PORTAS GIGABIT ETHERNET; 04 SLOTS SFP) (CIN12533)	UNIDADE	HPE OfficeConnect 1820 J9984A	9,00	R\$ 4.278,95	R\$ 38.510,55
Total do Fornecedor (R\$):						75.986,31

LUCIANO PILATTI

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
10	ANILHAS NUMÉRICAS (CONJUNTO COM 200 UNIDADES) (CIN12456)	CONJUNTO	MCONNECT (conjunto com 200 unidades de anilhas numéricas)	125,00	R\$ 53,99	R\$ 6.748,75
20	DISCO DE ESTADO SÓLIDO (SSD; FATOR DE FORMA: 2,5"; ARMAZENAMENTO: 960GB; MTBF: 2.000.000 DE HORAS) (CIN12466)	UNIDADE	HP SSD S700 PRO (01 TB)	72,00	R\$ 1.990,00	R\$ 143.280,00
47	ACESSÓRIO PARA RACK: CALHA DE TOMADAS (POSIÇÕES: 08 TOMADAS; ALTURA: 1U) (CIN12493)	UNIDADE	Contato (03 metros, preto, 08 tomadas)	123,00	R\$ 50,50	R\$ 6.211,50
48	ACESSÓRIO PARA RACK: CALHA DE TOMADAS (POSIÇÕES: 12 TOMADAS; ALTURA: 1U) (CIN12494)	UNIDADE	Contato (03 metros, preto, 12 tomadas)	109,00	R\$ 59,00	R\$ 6.431,00
58	ACESSÓRIO PARA RACK: PATCH PANEL (CATEGORIA: 5E; PORTAS: 24; ALTURA: 1U) (CIN12504)	UNIDADE	MCONNECT (Cat 5e, 24 portas)	138,00	R\$ 99,00	R\$ 13.662,00
59	ACESSÓRIO PARA RACK: PATCH PANEL (CATEGORIA: 6; PORTAS: 24; ALTURA: 1U) (CIN12505)	UNIDADE	MCONNECT (Cat 6, 24 portas)	98,00	R\$ 184,00	R\$ 18.032,00
81	SWITCH (08 PORTAS GIGABIT ETHERNET) (CIN12525)	UNIDADE	TP-Link TL-SG1008P	96,00	R\$ 265,00	R\$ 25.440,00
Total do Fornecedor (R\$):						219.805,25

PC FORT INFORMÁTICA LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
73	COMPUTADOR SERVIDOR CORPORATIVO (FORMATO: MONTÁVEL EM RACK; PROCESSAMENTO: 01 CPU [04 NÚCLEOS]; MEMÓRIA RAM: 1x16GB [16GB]; ARMAZENAMENTO: 04 UNIDADES HDD SATA [RAID 5]) (CIN12518)	UNIDADE	Dell PowerEdge R240 (01 CPU [Intel Xeon E-2224G], 16GB RAM, 04 Discos HDD SATA)	9,00	R\$ 20.500,00	R\$ 184.500,00

Inovação e Modernização na Gestão Pública

75	COMPUTADOR SERVIDOR CORPORATIVO (FORMATO: UNIDADE MONTÁVEL EM RACK; PROCESSAMENTO: 01 CPU [12 NÚCLEOS]; MEMÓRIA RAM: 2x32GB [64GB]; ARMAZENAMENTO: 04 UNIDADES HDD SATA [RAID 10]; MICROSOFT WINDOWS SERVER 2019 STANDARD) (CIN12520)	Dell PowerEdge R540 (01 CPU, 12 Núcleos, 64GB RAM, 04 Discos HDD SATA, Microsoft Windows Server 2019 Standard)	4,00	R\$ 36.820,00	R\$ 147.280,00
----	---	--	------	---------------	----------------

Total do Fornecedor (R\$): 331.780,00

PROJETARE SOLUÇÕES EM REDES LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
13	CONECTOR RJ45 FÊMEA (CATEGORIA: 5E; BLINDAGEM: U/UTP; KEYSTONE; CONJUNTO COM 15 UNIDADES) (CIN12459)	CONJUNTO	ADConnect AD-10001 (conjunto com 15 unidades)	274,00	R\$ 71,80	R\$ 19.673,20
14	CONECTOR RJ45 FÊMEA (CATEGORIA: 6; BLINDAGEM: U/UTP; KEYSTONE; CONJUNTO COM 05 UNIDADES) (CIN12460)	CONJUNTO	ADConnect AD-10041 (conjunto com 05 unidades)	281,00	R\$ 34,40	R\$ 9.666,40
16	CONECTOR RJ45 (CATEGORIA: 6; BLINDAGEM: U/UTP; MACHO; CONJUNTO COM 40 UNIDADES) (CIN12462)	CONJUNTO	ADConnect AD-10042 (conjunto com 40 unidades)	218,00	R\$ 27,86	R\$ 6.073,48
29	KIT PORCA GAIOLA (COMPRIMENTO: 12MM; FENDA TIPO PHILIPS; CONJUNTO COM 100 UNIDADES) (CIN12475)	CONJUNTO	AMPI (Kit Parafuso e Porca Gaiola, conjunto com 100 unidades)	91,00	R\$ 48,80	R\$ 4.440,80
32	RACK DE PAREDE (ALTURA: 16U; PROFUNDIDADE: 570MM) (CIN12478)	UNIDADE	AMPI (Parede, 16U, 570mm)	78,00	R\$ 489,90	R\$ 38.212,20
33	RACK DE PISO (ALTURA: 36U; PROFUNDIDADE: 570MM; FECHADO) (CIN12479)	UNIDADE	AMPI (Piso, 36U, 570mm)	13,00	R\$ 1.090,00	R\$ 14.170,00
34	RACK DE PISO (ALTURA: 36U; PROFUNDIDADE: 1070MM; FECHADO) (CIN12480)	UNIDADE	AMPI (Piso, 36U, 1070mm)	11,00	R\$ 1.637,00	R\$ 18.007,00
35	RACK DE PISO (ALTURA: 40U; PROFUNDIDADE: 570MM; FECHADO) (CIN12481)	UNIDADE	AMPI (Piso, 40U, 570mm)	10,00	R\$ 1.150,00	R\$ 11.500,00
37	RACK DE PISO (ALTURA: 44U; PROFUNDIDADE: 570MM; FECHADO) (CIN12483)	UNIDADE	AMPI (Piso, 44U, 570mm)	9,00	R\$ 1.289,90	R\$ 11.609,10

Total do Fornecedor (R\$): 133.352,18

R.S VAREJO EIRELI

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
1	PONTO DE ACESSO SEM FIO (ACCESS POINT [AP]; VELOCIDADE [2,4GHz]: 300 Mbps; RECURSOS: PoE, USO EXTERNO) (CIN12447)	UNIDADE	TP-Link CPE210	91,00	R\$ 269,75	R\$ 24.547,25
2	PONTO DE ACESSO SEM FIO (ACCESS POINT [AP]; VELOCIDADE [5,0GHz]: 300 Mbps; RECURSOS: PoE, USO EXTERNO) (CIN12448)	UNIDADE	TP-Link CPE510	66,00	R\$ 335,95	R\$ 22.172,70
3	PONTO DE ACESSO SEM FIO (ACCESS POINT [AP]; VELOCIDADE [2,4GHz]: 300 Mbps; RECURSOS: QoS, CHECK-IN FACEBOOK) (CIN12449)	UNIDADE	TP-Link EAP115	66,00	R\$ 183,99	R\$ 12.143,34
4	PONTO DE ACESSO SEM FIO (ACCESS POINT [AP]; VELOCIDADE [2,4GHz]: 300 Mbps; VELOCIDADE [5,0GHz]: 867 Mbps; RECURSOS: MIMO, PoE, VLAN, QoS) (CIN12450)	UNIDADE	Ubiquiti Unifi UAP-AC-LITE	112,00	R\$ 730,00	R\$ 81.760,00
5	PONTO DE ACESSO SEM FIO (ACCESS POINT [AP]; VELOCIDADE [2,4GHz]: 450 Mbps; VELOCIDADE [5,0GHz]: 867 Mbps; RECURSOS: MIMO, PoE+, VLAN, QoS) (CIN12451)	UNIDADE	Ubiquiti Unifi UAP-AC-LR	177,00	R\$ 899,95	R\$ 159.291,15
6	PONTO DE ACESSO SEM FIO (ACCESS POINT [AP]; VELOCIDADE [2,4GHz]: 450 Mbps; VELOCIDADE [5,0GHz]: 1300 Mbps; RECURSOS: MIMO, PoE+, VLAN, QoS) (CIN12452)	UNIDADE	Ubiquiti Unifi UAP-AC-PRO	163,00	R\$ 1.236,45	R\$ 201.541,35
7	KIT ADAPTADOR ETHERNET PARA USO VIA REDE ELÉTRICA (CIN12453)	UNIDADE	TP-Link TL-PA4010 KIT	91,00	R\$ 243,40	R\$ 22.149,40
8	ADAPTADOR WIRELESS (VELOCIDADE [2,4GHz]: 150 Mbps; CONEXÃO: USB; COM ANTENA EXTERNA DESTACÁVEL) (CIN12454)	UNIDADE	TP-Link TL-WN722N	171,00	R\$ 77,95	R\$ 13.329,45
15	CONECTOR RJ45 (CATEGORIA: 5E; BLINDAGEM: U/UTP; MACHO; CONJUNTO COM 200 UNIDADES) (CIN12461)	CONJUNTO	ChipSCE 062-0047 (conjunto com 200 unidades)	209,00	R\$ 48,99	R\$ 10.238,91
17	CONVERSOR DE FIBRA ÓPTICA (FIBRA DE MODO ÚNICO) (CIN12463)	UNIDADE	TP-Link MC210CS	109,00	R\$ 237,95	R\$ 25.936,55

Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32

🌐 www.cincatarina.sc.gov.br

✉ cincatarina@cincatarina.sc.gov.br

📍 **Sede do CINCATARINA**

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800
Telefone: (48) 3380-1620

📍 **Central Executiva do CINCATARINA**

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000
Telefone: (48) 3380-1621

22	DISCO RÍGIDO PARA STORAGE (FATOR DE FORMA: 3,5"; UNIDADE ARMAZENAMENTO: 02TB; MBTF: 1.000.000 DE HORAS) (CIN12468)	Seagate IronWolf ST2000VN004	72,00	R\$ 695,00	R\$ 50.040,00
31	RACK DE PAREDE (ALTURA: 12U; PROFUNDIDADE: 570MM) UNIDADE (CIN12477)	GForce (Parede, 12U, 570mm)	108,00	R\$ 378,00	R\$ 40.824,00
52	ACESSÓRIO PARA RACK: FRENTE FALSA (ALTURA: 2U) UNIDADE (CIN12498)	Fibracem (Frente Falsa, 2U)	113,00	R\$ 9,85	R\$ 1.113,05
54	ACESSÓRIO PARA RACK: PATCH CORD (CATEGORIA: 5E; CONJUNTO BLINDAGEM: U/UTP; COMPRIMENTO: 1,5 METROS; COR: AZUL; CONJUNTO COM 12 UNIDADES) (CIN12500)	C3Tech Pluscable PC-ETHU15BL (conjunto com 12 unidades)	191,00	R\$ 66,98	R\$ 12.793,18
55	ACESSÓRIO PARA RACK: PATCH CORD (CATEGORIA: 6; CONJUNTO BLINDAGEM: U/UTP; COMPRIMENTO: 1,5 METROS; COR: AZUL; CONJUNTO COM 04 UNIDADES) (CIN12501)	C3Tech Pluscable PC-ETH6U15BL (conjunto com 04 unidades)	219,00	R\$ 27,89	R\$ 6.107,91
56	ACESSÓRIO PARA RACK: PATCH CORD (CATEGORIA: 5E; CONJUNTO BLINDAGEM: U/UTP; COMPRIMENTO: 2,5 METROS; COR: AZUL; CONJUNTO COM 08 UNIDADES) (CIN12502)	C3Tech Pluscable PC-ETHU25BL (conjunto com 08 unidades)	124,00	R\$ 58,25	R\$ 7.223,00
57	ACESSÓRIO PARA RACK: PATCH CORD (CATEGORIA: 6; CONJUNTO BLINDAGEM: U/UTP; COMPRIMENTO: 2,5 METROS; COR: AZUL; CONJUNTO COM 04 UNIDADES) (CIN12503)	C3Tech Pluscable PC-ETH6U25BL (conjunto com 04 unidades)	75,00	R\$ 53,00	R\$ 3.975,00
60	REPETIDOR WIRELESS ((SEM FIO, WI-FI); 02 ANTENAS UNIDADE [EXTERNAS]; VELOCIDADE [2,4GHz]: 300Mbps) (CIN12506)	Multilaser RE056	88,00	R\$ 100,00	R\$ 8.800,00
61	REPETIDOR WIRELESS ((SEM FIO, WI-FI); 02 ANTENAS UNIDADE [INTERNAS]; VELOCIDADE [2,4GHz]: 300Mbps; PORTA ETHERNET) (CIN12507)	TP-Link TL-WA850RE	106,00	R\$ 119,95	R\$ 12.714,70
62	ROTEADOR WIRELESS ((SEM FIO, WI-FI); 04 ANTENAS; UNIDADE VELOCIDADE [2,4GHz]: 300Mbps; VELOCIDADE [5,0GHz]: 867Mbps; RECURSOS: PORTA USB, REDE PARA CONVIDADOS) (CIN12508)	D-Link DIR-825	151,00	R\$ 319,95	R\$ 48.312,45
63	ROTEADOR WIRELESS ((SEM FIO, WI-FI); 02 ANTENAS; UNIDADE VELOCIDADE [2,4GHz]: 300Mbps; RECURSOS: CHECK-IN FACEBOOK, MONITORAMENTO VIA APP) (CIN12509)	Intelbras Hotspot 300	156,00	R\$ 178,95	R\$ 27.916,20
64	ROTEADOR WIRELESS ((SEM FIO, WI-FI); 02 ANTENAS; UNIDADE VELOCIDADE [2,4GHz]: 300Mbps; VELOCIDADE [5,0GHz]: 867Mbps; RECURSOS: MU-MIMO, MESH) (CIN12510)	Intelbras Twibi Fast	109,00	R\$ 253,95	R\$ 27.680,55
66	ROTEADOR WIRELESS ((SEM FIO, WI-FI); 05 ANTENAS; UNIDADE VELOCIDADE [2,4GHz]: 450Mbps; VELOCIDADE [5,0GHz]: 867Mbps; RECURSOS: REDE PARA CONVIDADOS) (CIN12512)	TP-Link Archer C60	124,00	R\$ 316,95	R\$ 39.301,80
67	ROTEADOR WIRELESS ((SEM FIO, WI-FI); 03 ANTENAS; UNIDADE VELOCIDADE [2,4GHz]: 450Mbps; VELOCIDADE [5,0GHz]: 1300Mbps; RECURSOS: PORTA USB, REDE PARA CONVIDADOS) (CIN12513)	TP-Link Archer C7	53,00	R\$ 530,00	R\$ 28.090,00
68	ROTEADOR WIRELESS ((SEM FIO, WI-FI); 02 ANTENAS; UNIDADE VELOCIDADE [2,4GHz]: 300Mbps; RECURSOS: REDE PARA CONVIDADOS) (CIN12514)	TP-Link TL-WR840N	96,00	R\$ 98,60	R\$ 9.465,60
69	ROTEADOR WIRELESS ((SEM FIO, WI-FI); 03 ANTENAS; UNIDADE VELOCIDADE [2,4GHz]: 450Mbps; RECURSOS: REDE PARA CONVIDADOS) (CIN12515)	TP-Link TL-WR940N	112,00	R\$ 161,78	R\$ 18.119,36
70	ROTEADOR WIRELESS PORTÁTIL ((SEM FIO, WI-FI); 01 UNIDADE ANTENA; VELOCIDADE [2,4GHz]: 300MBPS; RECURSOS: CONEXÃO DE MODEM 4G) (CIN12808)	TP-Link TL-MR3020	19,00	R\$ 164,00	R\$ 3.116,00
80	SWITCH (16 PORTAS FAST ETHERNET) (CIN12524) UNIDADE	TP-Link TL-SF1016D	223,00	R\$ 126,99	R\$ 28.318,77
90	SWITCH (THROUGHPUT: 41 MPPS; GERENCIÁVEL [L2]; UNIDADE MONTÁVEL EM RACK; 24 PORTAS GIGABIT ETHERNET; 04 SLOTS SFP) (CIN12535)	TP-Link T2600G-28TS (TL-SG3424)	65,00	R\$ 1.348,00	R\$ 87.620,00
92	SWITCH (THROUGHPUT: 03 MPPS; MONTÁVEL EM RACK; 24 UNIDADE PORTAS FAST ETHERNET) (CIN12537)	TP-Link TL-SF1024D	29,00	R\$ 282,95	R\$ 8.205,55
93	SWITCH (THROUGHPUT: 07 MPPS; MONTÁVEL EM RACK; 48 UNIDADE PORTAS FAST ETHERNET) (CIN12538)	TP-Link TL-SF1048	36,00	R\$ 698,00	R\$ 25.128,00
94	SWITCH (MONTÁVEL EM RACK; 08 PORTAS GIGABIT UNIDADE ETHERNET POE+) (CIN12539)	TP-Link TL-SG1008PE	19,00	R\$ 730,00	R\$ 13.870,00
95	SWITCH (THROUGHPUT: 23 MPPS; MONTÁVEL EM RACK; 16 UNIDADE PORTAS GIGABIT ETHERNET) (CIN12540)	TP-Link TL-SG1016D	107,00	R\$ 365,00	R\$ 39.055,00
96	SWITCH (THROUGHPUT: 25 MPPS; MONTÁVEL EM RACK; 24 UNIDADE PORTAS GIGABIT ETHERNET) (CIN12541)	TP-Link TL-SG1024D	123,00	R\$ 525,00	R\$ 64.575,00

Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32

🌐 www.cincatarina.sc.gov.br

✉ cincatarina@cincatarina.sc.gov.br

📍 **Sede do CINCATARINA**

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800
Telefone: (48) 3380-1620

📍 **Central Executiva do CINCATARINA**

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000
Telefone: (48) 3380-1621

97	SWITCH (THROUGHPUT: 71 MPPS; MONTÁVEL EM RACK; 48 UNIDADE PORTAS GIGABIT ETHERNET) (CIN12542)	TP-Link TL-SG1048	83,00	R\$ 1.645,00	R\$ 136.535,00
----	---	-------------------	-------	--------------	----------------

Total do Fornecedor (R\$): 1.322.010,22

VIPH IT COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
65	ROTEADOR WIRELESS ([SEM FIO, WI-FI]; 03 ANTENAS; VELOCIDADE [2,4GHz]: 600Mbps; VELOCIDADE [5,0GHz]: 1625Mbps; RECURSOS: PORTA USB, MU-MIMO, REDE PARA CONVIDADOS) (CIN12511)	UNIDADE	TP-Link Archer C2300	48,00	R\$ 959,00	R\$ 46.032,00

Total do Fornecedor (R\$): 46.032,00

VIXBOT SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
71	COMPUTADOR SERVIDOR CORPORATIVO (FORMATO: MONTÁVEL EM RACK; PROCESSAMENTO: 01 CPU [04 NÚCLEOS]; MEMÓRIA RAM: 1x08GB [08GB]; ARMAZENAMENTO: 02 UNIDADES HDD SATA [RAID 1]) (CIN12516)	UNIDADE	Dell PowerEdge R240 (01 CPU [Intel Xeon E-2124], 08GB RAM, 02 Discos HDD SATA)	10,00	R\$ 7.629,00	R\$ 76.290,00
72	COMPUTADOR SERVIDOR CORPORATIVO (FORMATO: MONTÁVEL EM RACK; PROCESSAMENTO: 01 CPU [04 NÚCLEOS]; MEMÓRIA RAM: 1x16GB [16GB]; ARMAZENAMENTO: 02 UNIDADES HDD SATA [RAID 1]; MICROSOFT WINDOWS SERVER 2019 ESSENTIALS) (CIN12517)	UNIDADE	Dell PowerEdge R240 (01 CPU [Intel Xeon E-2124], 16GB RAM, 02 Discos HDD SATA; Microsoft Windows Server 2019 Standard)	10,00	R\$ 13.846,00	R\$ 138.460,00
86	SWITCH (THROUGHPUT: 164 MPPS; GERENCIÁVEL [L3]; MONTÁVEL EM RACK; 48 PORTAS GIGABIT ETHERNET POE+; 04 SLOTS SFP+) (CIN12530)	UNIDADE	Dell Networking N1548P	5,00	R\$ 8.739,94	R\$ 43.699,70
87	SWITCH (THROUGHPUT: 96 MPPS; GERENCIÁVEL [L2]; MONTÁVEL EM RACK; 24 PORTAS GIGABIT ETHERNET; 04 SLOTS SFP+) (CIN12531)	UNIDADE	Dell PowerSwitch N1124P-ON	6,00	R\$ 3.143,93	R\$ 18.863,58

Total do Fornecedor (R\$): 277.313,28

WEIKAN TECNOLOGIA LTDA EPP

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
26	NETWORK ATTACHED STORAGE (FORMATO: MONTÁVEL EM RACK; POSSUI 08 BAIAS; ARMAZENAMENTO: 02SSDx240GB + 02HDDx08TB) (CIN12472)	UNIDADE	QNAP TS-873U-RP (com discos, 02SSDx240GB [Seagate IronWolf 110 SSD ZA240NM10001] + 02HDDx08TB [Seagate IronWolf ST8000VN0022])	6,00	R\$ 41.500,00	R\$ 249.000,00
27	NETWORK ATTACHED STORAGE (FORMATO: MONTÁVEL EM RACK; POSSUI 08 BAIAS; ARMAZENAMENTO: 02SSDx480GB + 04HDDx08TB) (CIN12473)	UNIDADE	QNAP TS-873U-RP (com discos, 02SSDx480GB [Seagate IronWolf 110 SSD ZA480NM10001] + 04HDDx08TB [Seagate IronWolf ST8000VN0022])	5,00	R\$ 49.400,00	R\$ 247.000,00
28	NETWORK ATTACHED STORAGE (FORMATO: MONTÁVEL EM RACK; POSSUI 08 BAIAS; SEM DISCOS) (CIN12474)	UNIDADE	QNAP TS-873U-RP (sem discos)	5,00	R\$ 29.800,00	R\$ 149.000,00
91	SWITCH (THROUGHPUT: 77 MPPS; GERENCIÁVEL [L2]; MONTÁVEL EM RACK; 48 PORTAS GIGABIT ETHERNET; 04 SLOTS SFP) (CIN12536)	UNIDADE	TP-Link T2600G-52TS (TL-SG3452)	9,00	R\$ 2.815,50	R\$ 25.339,50

Total do Fornecedor (R\$): 670.339,50

Total Geral (R\$): 4.839.076,79

Inovação e Modernização na Gestão Pública

Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32

📍 www.cincatarina.sc.gov.br

✉ cincatarina@cincatarina.sc.gov.br

📍 **Sede do CINCATARINA**

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto
Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800

Telefone: (48) 3380-1620

📍 **Central Executiva do CINCATARINA**

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro
Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000

Telefone: (48) 3380-1621